aimundo
' E

Carvalho
UNICIPAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro - CEP 65.560-000

Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09
TELEFONE 098 (XX) 3483 1186

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 059/2022 GABIN

REVOGA NOMEACAO DE CONSELHEIRO TUTELAR

0 Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Artigo 67, Inciso VIII, da Lei Orgânica do
Município, combinado o Requerimento protocolado pelo Sr. Gleibe Pereira de Araújo junto
à Secretaria de Administração, bem como documento emitido pelo CMDCA aprovando a
renúncia do mesmo.

RESOLVE

REVOGAR A NOMEACAO DO SENHOR GLEIBE PEREIRA DE ARAÚJO,
da condição de Titular do Conselho Tutelar do Município de Magalhães de Almeida-MA,
Gestão de 10 de Janeiro de 2020 a 10 de Janeiro de 2024, tendo em vista PEDIDO DE
RENÚNCIA  protocolado pelo mesmo junto à Secretaria de Administração deste Município
na data de 30 de Abril.

Magalhães de Almeida/MA, 30 de Abril de 2022.

Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA, 30 de Abril de
2022.

	Page 1